
2020 年 4 月 1 日 

新型コロナウイルスに対する当社の対応について 

 

 

新型コロナウイルスによる感染症に罹患された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

当社は、新型コロナウイルスの社内及びお客様の感染拡大抑止と、お客様の健康と 

安全、安心を第一に考え、下記の対策を実施致します。 

 

① 従業員の手洗い、アルコール消毒、室内換気の徹底  

従業員は手洗い・うがい、アルコール消毒液の利用、定期的な室内換気を徹底致します。   

 

② 従業員の接客時のマスク着用とお客様へのマスクのご提供 

お客様と従業員の健康と安全を考慮し、マスク着用での応対をさせて頂いております。 

また、お客様で必要な方にマスクをご提供させて頂いております。 

 

③ 従業員及び従業員の同居人が 37.5 度以上の発熱時の出勤制限 

従業員は出勤前に必ず検温を行い、37.5 度以上の熱や風邪症状がある場合、同居人が 

同じ症状の場合は、自宅待機を徹底致します。 

 

④ 店舗内、式場内に消毒液を設置 

  店舗内、式場受付などにアルコール消毒液を設置しております。 

 

⑤ 拭き取り消毒の徹底 

  不特定多数の方が触られる椅子、机、ドアノブ、エレベーターのボタンや、葬儀用具な 

ど、アルコール消毒液による拭き取り消毒を行っています。 

 

⑥ 主催イベントの中止  

終活セミナー、見学会等、不特定多数の方が集まるイベントの開催は、お客様の安全を

最優先し、当面の間、開催を見合わせていただいております。 

なお、事前相談など個別のご相談に関しては通常通り、店舗で対応しております。 

 

お客様や従業員の健康と安全のために必要な取り組みを徹底致します。 

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

 

 


